
  
COMUNE di MOLOCHIO 

C.F. 82000990802-P.I. 00329020804 

Via XXIV Maggio, 25 - 89010  -  MOLOCHIO (RC) 

Tel. 0966 1942310 – Email sindaco.molochio@asmepec.it 

 

Ufficio del Sindaco 

 

Prot. n.  4473 del 28.09.2020 

A tutti i dipendenti 

SEDE 
 

Circolare Sindacale  
 

IL SINDACO  
 

Ricordato che l’Organizzazione Mondiale della Sanità, il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia 

da Covid-19 (Coronavirus) un’emergenza sanitaria di pubblica rilevanza internazionale; 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Richiamati i DD.LL. 23 febbraio 2020 n. 6 e 25 marzo 2020 n. 19 recanti «Misure urgenti per 

fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

Richiamato il decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33;  

Richiamata la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato prorogato, 

per ulteriori sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo  al  rischio  sanitario  

connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

Richiamata la  dichiarazione  dell'O.M.S. dell'11 marzo 2020 con la quale l'epidemia da  COVID-19 

è stata valutata come «pandemia» in considerazione  dei  livelli  di diffusione e gravità raggiunti a 

livello globale;  

Richiamato il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  dell’11 giugno  2020 e il decreto-

legge 16 maggio 2020, n. 33;  

Richiamata l'ordinanza del Ministro della Salute del 30 giugno 2020;  

Richiamati il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri  del 14 luglio  2020 e il decreto-

legge del 16 maggio 2020, n. 33;  

Richiamata l'ordinanza del Ministro della Salute del 16 luglio 2020 e del 24 luglio 2020; 

Richiamato il D. L. del 30 luglio 2020, n. 83 recante “Misure urgenti connesse con la scadenza della 

dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19”, che proroga lo stato di emergenza fino 

al 15 ottobre 2020; 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria Iole Santelli n. 68 del 25 settembre 2020 

recante disposizioni inerenti l’uso di protezioni delle vie aeree e azioni di prevenzione del contagio 

da Covid 19 in tutto il territorio regionale. 

Tutto ciò premesso e richiamato,   

 

 

 

 

 



DISPONE 
 

- l’obbligo di rilevazione della temperatura corporea per tutti i dipendenti ed utenti che entrano nei 

locali comunali, attraverso termo-scanner appositamente predisposto; 

- di impedire l’accesso nei casi in cui venga rilevata una temperatura superiore a 37,5 C°, comunicando 

la circostanza al Dipartimento di Prevenzione dell’ASP territorialmente competente per gli 

adempimenti di consequenziali; 

- l’obbligo di indossare correttamente la mascherina di comunità, ovvero mascherina monouso o 

mascherina lavabile, anche auto-prodotta o altra idonea protezione a copertura di naso e bocca; 

- l’obbligo di entrata degli utenti negli uffici comunali uno per volta al fine di evitare qualsiasi 

assembramento e nel rispetto delle misure di distanziamento interpersonale e delle misure igieniche 

di prevenzione; 

- che sia tenuto apposito registro per registrare l’entrata di dipendenti e utenti e la relativa temperatura 

corporea rilevata; 

- di nominare il dipendente Sig. Carmelo Luci “Responsabile Covid”.  

 
                                                                                   Il Sindaco 

                                                                            Marco G. Caruso  
 

 


